
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: 

Osoba oprávněná za zadávací řízení ve věcech 
smluvních: 
Mgr. Pavel Škeřík, ředitel Sekce provozních činností 
Osoba oprávněná za výběrové řízení: 
Mgr. Pavel Škeřík, ředitel Sekce provozních činností 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 
 

Název veřejné zakázky: Poskytování telekomunikačních služeb 

Č.j./spisová zn. VZ SPU 501615/2017/ SZ SPU 450655/2017 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Dne 16. 10. 2017 obdržel zadavatel dotazy k zadávací dokumentaci a poskytuje na ně 
následující odpovědi. 
 

Dotaz č. 1 

Zadavatel zveřejnil zadávací dokumentaci ve formátu pdf. V zadávací dokumentaci jsou také 
Příloha č. 1 Rámcové dohody „Specifikace požadovaných telekomunikačních služeb“ a 
Příloha č. 5 Rámcové dohody „Seznam pracovišť Státního pozemkového úřadu“, jsou k 
dispozici pouze ve formátu pdf. Ale v kapitole 12 zadávací dokumentace zadavatel požaduje: 
„Rovněž bude zadavatelem předložena elektronická verze nabídky – návrh rámcové dohody 
ve formátu doc.“ Žádáme tedy zadavatele, aby zaslal Přílohy 1 a 5 Rámcové dohody ve 
formátu.doc.  

 

Odpověď: 

Přílohy 1. až 5. Návrhu rámcové dohody ve formátu .doc budou zveřejněny na profilu 
zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 

 

Dotaz č. 2 

„V čl. II. 12 závazného návrhu „Rámcové dohody o poskytování hlasových služeb a datových 
komunikačních služeb pro státní pozemkový úřad“ zadavatel zřejmě nesprávně odkazuje na 
bod 11, ačkoliv dle smyslu citovaného článku měl zadavatel zřejmě na mysli čl. 12. Žádáme 
zadavatele, aby tuto nejasnost vysvětlil, popřípadě opravil text závazného návrhu 
Rámcové dohody.  



 

2 / 4 

 

Odpověď 

V čl. II. odst. 12 v návrhu „Rámcové dohody o poskytování hlasových služeb a datových 
komunikačních služeb pro státní pozemkový úřad“ se slovo „bodu 11“ mění na slovo „bodu 
12“ a slovo „ bod 11“ mění na slovo „bod 12“. 

 

Dotaz č. 3 

ČL. III Závazky smluvních stran, bod 8.: Poskytovatel se zavazuje zajistit plnohodnotné 
pokrytí signálem ve všech budovách a prostorách Objednatele uvedených v příloze č. 5 této 
Smlouvy - Seznam pracovišť Státního pozemkového úřadu, a to 24 hod. denně, 7 dní v 
týdnu. Poskytovatel se zavazuje, že v případě, že Objednatel shledá, že pokrytí signálem 
není plnohodnotné, zahájí do 10 dnů od obdržení této informace od Objednatele kroky ke 
zvýšení úrovně signálu. Objednatel je povinen k tomu Poskytovateli poskytnout nezbytnou 
součinnost.“  

 

Odpověď 

Plnohodnotným pokrytím se rozumí takové pokrytí, kdy uživatelé SPÚ budou moci využívat 
všech požadovaných služeb – volání, SMS, data; SPÚ shledá, že dané pokrytí není 
plnohodnotné, pokud nebude moci uvedené služby využívat; pro rychlost internetového 
připojení platí, že musí umožnovat práci na PC (noteboocích) a jiných zařízeních, a to 
v běžném režimu, tj. bez nepřiměřeného čekání na stažení dat; obecně lze očekávat rychlost 
od plnohodnotného připojení pro potřebu SPÚ cca 8 Mbit/s. 
 

 

Dotaz č. 4 

Žádáme zadavatele, aby blíže specifikoval pojem „plnohodnotné pokrytí“, jaké konkrétní 
parametry má „plnohodnotné“ pokrytí splňovat?  

 

Odpověď 

Viz odpověď k dotazu č. 4. 

 

Dotaz č. 5 

Zadavatel v oznámení zadávacího řízení stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 
ve výši 3,6 mil. Kč za období 12 měsíců. Zároveň v zadávacích podmínkách uvádí, že v 
současné době disponuje 1628 SIM kartami a 2 x ISDN 30 PRI, ačkoliv to ze zadávacích 
podmínek nevyplývá jednoznačně, dodavatel předpokládá, že všechny anebo naprostou 
většinu těchto karet SIM hodlá zadavatel převést do nově zadávané veřejné zakázky. 
Vzhledem k cenám, které je dodavatel schopen nabídnout zákazníkům obdobného druhu, 
odebírajících jeho služby v počtu jednotek stovek karet SIM, se předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky jeví jako nepřiměřeně nízká. Respektive při přijetí nabídky dodavatele a 
plnění v zamýšleném rozsahu může být i násobně překročena. Zadávací podmínky sice 
nežádají vypočíst pomyslnou (modelovou) celkovou nabídkovou cenu, když jediným v nich 
požadovaným cenovým ukazatelem je jednotková cena měsíčního tarifu, přesto dodavatel 
žádá zadavatele, aby zvážil úpravu předpokládané hodnoty s ohledem na aktuálně reálně 
dostupné ceny mobilních telekomunikačních služeb (jako rozumná forma zjištění se zdá tržní 



 

3 / 4 

konzultace dle § 33 ZZVZ), případně, pokud tak neučiní, aby ujistil dodavatele o tom, že 
řádové překročení předpokládané hodnoty veřejné zakázky nebude důvodem ke zrušení 
zadávacího řízení.  

 

Odpověď 

Zadavatel opravil přílohu č. 4 ZD „Stanovení nabídkové ceny“, která byla dne                                 
24. 10. 2017 zveřejněna na profilu zadavatele. 
 
Dle § 24 ZZVZ je zadavatel povinen dodržet režim veřejné zakázky určený při zahájení 
zadávacího řízení. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě 
skutečné fakturace telekomunikačních služeb v letošním roce a upravena dle předběžných 
tržních konzultací uskutečněných na Ministerstvu zemědělství ČR. Pokud nabídková cena 
některého z účastníků řízení nepřekročí předpokládanou cenu veřejné zakázky, zadavatel 
toto zadávací řízení nezruší. V opačném případě bude zadávací řízení zrušeno. 
 

 

Dotaz č. 6 

Bod 4 Rámcové smlouvy kapitola “Sankce”: “V případě, že Poskytovatel nezajistí plynulý 
přechod ze stávajících služeb Objednatele na služby Poskytovatele v termínu dle Čl. III odst. 
4 , je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 Kč za každý započatý den 
prodlení za každou jednotlivou SIM kartu.“ Podmínkou pro přenesení telefonního čísla je 
ukončení poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací na přenášeném 
telefonním čísle, provedené na základě právního úkonu směřujícího k řádnému ukončení 
poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací na přenášeném telefonním 
čísle. Dodavatel není schopen čísla, u kterých nebyla podána výpověď u stávajícího 
poskytovatele přenést a tudíž dodržet stanovený termín začátku plnění. Opatření ČTÚ 
opatření ČTÚ, říká, že lhůta pro přenesení telefonního čísla, a to včetně aktivace tohoto čísla 
v síti přejímajícího operátora, činí čtyři pracovní dny a začíná běžet prvním pracovním dnem 
následujícím po dni, ve kterém je žádost účastníka o změnu poskytovatele služby doručena 
přejímajícímu poskytovateli služby, pokud se účastník a přejímající poskytovatel služby 
vzájemně nedohodli na pozdějším datu přenesení. Doplní Zadavatel níže uvedené do 
Rámcové smlouvy?  

 

Odpověď 

Z bodu č. 4 čl. III. Návrhu rámcové dohody vyplývá, že si je objednatel vědom povinnosti 
ukončit poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací na přenášených 
telefonních číslech (přes ČVOP) a požádat o přenos čísel k novému poskytovateli. Pokud by 
prodlení uvedené v čl. V. odst. 4 Návrhu rámcové dohody souviselo s výše uvedenou 
povinností objednatele zajistit ukončení poskytování veřejně dostupné služby elektronických 
komunikací, nelze sankci uvedenou v čl. V. odst. 4 Návrhu rámcové dohody uplatnit. 
 
 

 

Dotaz č. 7 

Bod 6 Rámcové smlouvy kapitola “Sankce”: „V případě, že Poskytovatel nezajistí připojení 
2x ISDN 30 PRI, pro přenos hlasových služeb, dle rozsahu uvedeného v Příloze č. 1 této 
Smlouvy v termínu dle Čl. III odst. 7 je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 



 

4 / 4 

10.000 Kč za každý započatý den prodlení.“ Podmínkou pro přenesení telefonního čísla je 
ukončení poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací na přenášeném 
telefonním čísle, provedené na základě právního úkonu směřujícího k řádnému ukončení 
poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací na přenášeném telefonním 
čísle. Dodavatel není schopen čísla, u kterých nebyla podána výpověď u stávajícího 
poskytovatele přenést a tudíž dodržet stanovený termín začátku plnění. V takovém případě 
Zadavatel nebude sankční opatření uplatňovat? Doplní Zadavatel do Rámcové smlouvy?  

 

Odpověď 

Objednatel si je vědom povinnosti řádně ukončit poskytování veřejně dostupné služby 
elektronických komunikací na přenášených telefonních číslech a požádat o přenos čísel 
k novému poskytovateli. Pokud by prodlení uvedené v čl. V. odst. 7 Návrhu rámcové dohody 
souviselo s výše uvedenou povinností objednatele zajistit ukončení poskytování veřejně 
dostupné služby elektronických komunikací, nelze sankci uvedenou v čl. V. odst. 6 Návrhu 
rámcové dohody uplatnit. 
 

 

Bod 11.2 zadávací dokumentace se mění na :  

 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:   10. 11. 2017 

                           Hodina:    10.00 hod 

 

 

 

 

Příloha  – Návrh rámcové dohody o poskytování hlasových služeb a datových 
komunikačních služeb pro státní pozemkový úřad – oprava (příloha č. 3 ZD) 

 

 

 

 

 

V Praze dne 25. 10. 2017 

      

 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
 
ředitel Sekce provozních činností 


		2017-10-25T13:46:46+0200
	Mgr. Pavel Škeřík 73a479095277b07caf3b80bc450548a6c154a423




